

I. Wdrożenie dyrektywy aerozolowej do polskiego porządku prawnego

Dyrektywa 75/324/EWG Rady z dnia 20 maja 1975 r. w sprawie zbliżenia ustawodawstw Państw Członkowskich odnoszących się do dozowników aerozoli – zwana dalej dyrektywa aerozolową została wdrożona do polskiego porządku prawnego ustawą z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności oraz rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla wyrobów aerozolowych (obwieszczenie Ministra Przedsiębiorczości i Technologii ws. ogłoszenia tekstu jednolitego). Rozporządzenie krajowe wdrażające dyrektywę aerozolową należy czytać łącznie z ww. ustawą.

II. Badanie końcowe

Przed wprowadzeniem na rynek, dozowniki objęte przepisami dyrektywy aerozolowej powinny uzyskać pozytywny wynik badania końcowego – wykonanego przy zastosowaniu jednej z metod tj. gorącej kąpieli wodnej lub innej metody umożliwiającej osiągnięcie takich samych wartości ciśnienia i temperatury jak przy zanurzeniu w ww. gorącej kąpieli wodnej. W przypadku tych ostatnich metoda badania powinna być zatwierdzona przez kompetentną jednostkę.

Jednostka kompetentna - Instytut Przemysłu Organicznego

<http://www.ipo.waw.pl/>

III. Wymagania zawarte w dyrektywie aerozolowej

Dyrektywa aerozolowa określa wymagania dotyczące rozmiarów i pojemności dozowników aerozolowych (wyróżnia się dozowniki metalowe, dozowniki szklane z powłoką ochronną oraz dozowniki szklane bez powłoki ochronnej) ich zawartości (w tym odnośnie substancji łatwopalnych – klasyfikacja wyrobów aerozolowych pod kątem ich łatwopalności) oznakowania oraz maksymalnego dopuszczalnego ciśnienia w pojemniku. Dyrektywa zawiera również szczegółowy opis badania łatwopalności (w tym specjalne wymagania odnośnie każdej z trzech ww. kategorii dozowników) oraz badania końcowego (w tym gorącej kąpieli wodnej)

IV. Organy Nadzoru Rynku

Organem nadzoru rynku w zakresie dyrektywy aerozolowej jest:

Inspekcja Handlowa

https://www.uokik.gov.pl/wazne_adresy.php#faq595